11. (Ans. c. 31.) Quo defuncto, successit episcopus domnus Baldricus vir nobilissimus, omnique morum

honestate præclarus, cujus ut cuncta breviter bona comprehendam, nulla in suo episcopio fuit basilica, quam non aliquo juverit commodo, sive ecclesiarum sive possessionum largitione multimoda. Pandnardum suæ proprietatis alodium beato Lamberto tradidit et ecclesiam unam, unde pauperes 24 quotidiano aluntur stipendio. Tum temporis etiam Gerardus ecclesie Cameracensis episcopus cum germano fratre Godefrido Florinense cœnobium construxit, prædiis ac possessionibus liberaliter dotavit, et sanctæ Mariæ sanctoque Lamberto illud contradidit. Cui cœnobio duas Baldricus episcopus ecclesias addidit, ne quid illis Deo famulantibus deesse videretur. Ipse cum archiepiscopo Coloniensi Heriberto prædictam ecclesiam sanctæ Mariæ sanctique Lamberti a prædecessore suo Nothgero nuper constructam, debita consecratione dedicavit. Ecclesiam quoque S. Bartholomæi apostoli a quodam vita venerabili viro Godescalco majoris ecclesie præposito constructam in suburbio cum prædicto archiepiscopo consecravit, et alio multa utilia fecit <sup>12</sup>.

12. Pollebat <sup>13</sup> tunc temporis nobilissimus comes Hezel, qui alio nomine Henricus (81) dicebatur, frater Gozelonis ducis, vir consilio et sapientia clarus, et quod magis prædicare et pie meminisse debemus, beato Laurentio singulariter et unico devotus. Quod qua occasione acciderit, qua necessitate se suaque beato Laurentio tradiderit, non immerito huic addiderim operi. Erant illi duo parvuli miræ pulchritudinis et venustatis, quos tenerrime diligebat, ut heredes patrimonii magnæque possessionis. Factum est ergo sacratissima nocte dominicæ natalitatis, ut comes una cum uxore sua valde religiose ecclesiam matutinus adiret, officiumque divinum more solito peraudiret, sacramque dominici corporis et sanguinis communionem perciperet. Pueruli mane surgentes, a ministro domus suæ panem commessuri accipiunt, intrantesque culinam, nullumque reperientes — casu enim cocus exierat — carnem quæ super ignem verubus circumposita assabatur, dominoque reversuro in escam parabatur, tollunt vescunturque. Interim puerili more altercan-

#### VARIE LECTIONES.

<sup>11</sup> Rursus *Sigeberti laciniæ eliminavi, quamvis eodem modo interpolata apud Ægidium p. 206 legantur*; a. 989: Temporibus ejus siccitas — est. Fertur etiam precibus ejus annonam — omnino. Episcopus vero Nothgerus indicto communi jejunio periculum imminens repulit. 1000: Terræ — pedibus. Quæ pericula oratione viri Dei sunt annihilata. 998: Illo tempore — facit. Quam consuetudinem etiam episcopus Christi Nothgerus ad suam diocesim transtulit eamque solemniter fieri ordinavit. 1006: Castrum præterea Valentianæ — Normannorum. Sed quia idem rex de obsidione redierat inefficax, vocato in auxilium suum prædicto episcopo Nothgero contra dedit. <sup>12</sup> *Sequebatur ex Sigeberto a. 1) 13*: Castellum in villa — occidit. 1015: Godefridus — dedit. 1010: Gens Hungarorum — per orationes hujus episcopi aliorumque sanctorum virorum, qui tunc temporis meritis clarebant, et per Gislen — commendavit <sup>13</sup> P. ut prædiximus t. cod.